ATA DE SESSÃO PÚBLICA

Modo de Disputa Fechado nº 30/2020

Processo Administrativo nº 3071/2020

Objeto: Contratação de empresa de engenharia para elaboração de projetos executivos
para 25km de remanejamento de redes de distribuição de água, adutoras com DN entre
50 e 150 mm com levantamentos topográficos planialtimétrico cadastral – IN 22.

Ao vigésimo sexto dia do mês de novembro de dois mil e vinte às 14:30 horas, na Sede da

DAE S/A - Água e Esgoto, situada na Avenida Alexandre Ludke, nº 1500, em Jundiaí, reuniu-

se a Comissão Permanente de Licitações, nomeada através da Portaria DAE nº 015 de 21 de

janeiro de 2020. Presente na sessão o Srª Hamilton Fernando Schenkel (CPF: 056.120.258-

31) do CONSORCIO TSENGE-TCRE. A Comissão procedeu com a negociação com a licitante

CONSORCIO TSENGE-TCRE, a empresa ofertou o valor de R$ 232.960,00, e após nova

negociação foi fechado o valor de R$ 218.192,00. Após foi aberto e disponibilizado para vista

e rubrica do licitante presente o Envelope de Habilitação da licitante CONSORCIO TSENGE-

TCRE. Foi concedido o prazo de 2 (dois) dias uteis para a empresa CONSORCIO TSENGE-TCRE,

conforme item 10.8 do edital, para apresentação de Planilha atualizada, esse documento

pode ser enviado por e-mail, desde que respeitados os prazos. Tal prazo tem início em

27/11/2020. A não apresentação dos documentos, dentro do prazo determinado,

acarretará na desclassificação da proposta. A Comissão informa o encerramento da sessão

para análise dos documentos de habilitação, após a análise ser efetuada a Comissão

divulgará o resultado e o prosseguimento da licitação através de Ata. Foi dada a palavra ao

representante presente, que declinou de seu uso. Nada mais havendo a tratar, eu, Thabata

da Costa Oliveira Motta, membro da Comissão, lavrei a presente ata, que vai assinada pelos

membros da Comissão, e pelo representante presente.

Comissão de Licitações:

Olavo Rodrigues de Oliveira Membro

Thabata da Costa O. Motta Suplente

Mario Alexander Steinhauser Suplente

Marcel Ricardo de Brito Suplente

José Eduardo D. da Silveira Membro

Licitantes:

CONSORCIO TSENGE-TCRE